证券代码：300451         证券简称：创业慧康        公告编号：2023-064

创业慧康科技股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和

前十名无限售条件股东持股情况的公告

创业慧康科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月22日召开第七

届董事会第三十次会议，会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。公

司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司发行的人民币普通股（A股）股

份，用于实施后续员工持股及、或股权激励计划，具体内容可详见2023年8月23

日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的公

告》（公告编号：2023-046）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号—回购股份》等相关规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即

2023年8月22日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股

数量和持股比例情况公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 葛航 220,519,182 14.24

2 飞利浦（中国）投资有限公司 155,003,087 10.01

3 浙江鑫粟科技有限公司 38,743,590 2.50

4
中国银行股份有限公司－华宝中证医疗交

易型开放式指数证券投资基金
37,926,429 2.45

5 香港中央结算有限公司 36,949,045 2.39

6
东方证券股份有限公司－中庚价值先锋股

票型证券投资基金
34,822,935 2.25

7
中国建设银行股份有限公司－招商 3 年封闭

运作瑞利灵活配混合型证券投资基金
33,000,000 2.13

8
中国工商银行股份有限公司－财通资管价

值成长混合型证券投资基金
30,891,306 1.99

9 张吕峥 29,173,538 1.88

10 平安基金－中国平安人寿保险股份有限公 25,097,200 1.62

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

司－平安人寿－平安基金权益委托投资 1 号

单一资产管理计划

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司无限售条件

流通股份比例（%）

1 飞利浦（中国）投资有限公司 155,003,087 11.55

2 葛航 40,129,796  2.99

3 浙江鑫粟科技有限公司  38,743,590  2.89

4
中国银行股份有限公司－华宝中证医疗交

易型开放式指数证券投资基金
37,926,429  2.83

5 香港中央结算有限公司 36,949,045  2.75

6
东方证券股份有限公司－中庚价值先锋股

票型证券投资基金
34,822,935  2.59

7
中国建设银行股份有限公司－招商 3 年封闭

运作瑞利灵活配混合型证券投资基金
33,000,000  2.46

8
中国工商银行股份有限公司－财通资管价

值成长混合型证券投资基金
30,891,306  2.30

9

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公

司－平安人寿－平安基金权益委托投资 1 号

单一资产管理计划

25,097,200  1.87

10 大家人寿保险股份有限公司－万能产品 21,499,902  1.60

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

创业慧康科技股份有限公司

                                         董事会

                                         2023 年 9 月 4 日